fabas ederet, suauissimum mihi edulium, salubre & parabile à mensa submouens? Præterea autem qui mortaliibus suasit, ne intra quinquenniū loquerentur? G A L . Scis nimirum & illud, quemadmodum priusquam Pythagoras esset, Euphorb. fuerit? M I C Y L . Præstigia-torem & prodigiorum artificem hominem aiunt fuisse, ò Galle. G A L . Ille ipse ego tibi sum Pythagoras. Quare parce, queso, mihi conuictiari, præsertim quum ignores, quibus sim moribus. M I C Y L . At hoc rursus sum multo etiam quam illud portentosius: Gallus philosopbus? Attamē expone Mnesarchi gnate, qui factum fit, ut ex homine auis, ex Samio Tanagreus repete nos bis prodieris. Neq; enim ista uerisimilia, neque omnino facilia creditu. Quandoquidem duas quasdam res iam mihi uideor in te animaduertisse, nimirū alienas à Pythagora. G A L . Quas? M I C Y L . Alterum quidem, quod garrulus es, & obstreperus, quum ille silere in solidos quinq; annos (si memini) præcepere. Alterum uero planè cum illius legibus pugnat. Etenim cum nō haberem, quod tibi obijcerem, fabas heri (sicut nosti) ad te attuli. At tu nihil cunctatus protinus eas sublegebas: unde fit ut necesse sit, aut ementitum esse te Pythagoram esse, quum aliud quiddam sis: aut si Pythagoras es, legem prætergressum esse te, iusque uiolasse, quum fabas ederis, perinde ac si caput patris comederis. G A L L V S . Non cognouisti Micyle, quæ sit harum rerum causa, neque quæ ad unumquodque uite genit

conducant. Ego tunc quidem non esitabam fabae, propri
terea quod philosophus essem. Nunc contra conseruus
sim, quippe auctio congruae, neq; nobis repudiandum pa-
bulum. Verum si molestum nō est, audi quemadmodum
et Pythagora cooperim esse id, quod sum in praesentia,
quamq; in multis uite generibus ante hac uixerim. Et
quid ex unaquaq; transformatione sim consequutus.
M I C Y L . Narrat uestigio nam mihi quidem auditu iu-
cundissimum fuerit. Adeo ut si quis mihi deferat opti-
onem, utrum te ista narrantem audire malim, an rur/
sum felicissimum illud somnium, quod paulo ante uidi,
uidero, haud sciam utrum electurus sim, usque adeo co-
gnata germanaque uidentur esse ista tua cum suauissimis
illis uisis, et ex equo uos estimo, te pariter ac preclai-
rum illud insomnium. C A L . Etiamnum tu somnium,
illud quod dudum tibi uisum est, in animum reuocas, et
mania quedam obseruans simulachra, atq; (uti loquun-
tur poete) euaniadam quandam felicitatem memoria co-
sectoris? M I C Y L . Imò illud scias Galle, ne ullo quis
dem tempore unquam nisi illius mihi uenturam obli-
uionem. Tantum mellis somniū aufugiens in oculis mis-
bi reliquit, ut pre illo uix queam palpebras attollere,
rursus in somnum coēentes. Itaq; qualem uoluptatem
mouent penne in auribus ueritate, talcm titillationem
michi præbent ea que uidi. C A L . Nouum quendam
Hercule mihi narras amorem insomniū, siquidem alatus
quum sit (sicut aiunt) metusq; uolandi prescriptas has
beat

beat somnium, iamq; sc̄ptā transilit, in oculis etiam uigilantis obuersans, adeoq; mellitum & cūdens appareret. Quare per uclim audire, cuiusmodi nam sit istud, quod te supra modum delectat. M I C Y L . Gestio narrare. Nam dulce est hoc ipsum meminisse, & commemorare de illo quippiam. Verū heus Pythagora: quando tu narrabis de tuis transformationibus? G A L . Vbi tu Micelle desieris somniare, melq; illud ab oculis absenteres. Interim prior dico, uti intelligam, utrumne per portas eburneas, an per cornae sibi somnium aduolarit. M I C Y L . Neq; per has, neq; per illas, o Pythagora. G A L . Atqui duas has tantum cōmemorat Homerus. M I C Y L . Valere finas nugatorē illum Poetam, qui nihil de somnijs intellexit. Paupertina fortassis somnia per istas commenant portas, qualia uiderat ille: neq; id admodū perspicue, quippe captus oculis. Mihi uero per aureas quasdam portas dulcissimum hoc aduenit somnium, & ipsum aurum, & aureis undiq; circumamictum, & auri plurimum secum adducens. G A L . Desine optime. Mida de auro fabulari. Nam dubio procul ex illius uoto, istud tibi accedit in somnium, & solidas auri uenas mihi duxisse uideris. M I C Y L . Multā auri uim uidi Pythagora, multam, quam putas pulchri? quo fulgore coruscantis? Quid tandem Pindarus in illius laudem dicit? nam in memoriā redige, siquidem meministi, quum aquā prestansū dicens, postea aurum admiratur, idq; iure,

statim in initio carminis unius omnium bellissimi. C A L .
Num illud queris?

Aqua est illa quidem optima:
Ceterum aurum, uti candens
Ignis, ita emens, noctibus eminet eximie unam
Ceteras supra opes: que
Gloriam ac decus addunt.

M I C Y L . Per Iouem, isthuc ipsum: perinde enim et
si insomnium meum uideat Pindarus, ita prædicat aur
um, sed ut tandem cognoscas quale fuerit, ausculta iam
sapientissime Galle. Meministi ut heri nullum domi ci
bum acceperim: siquidem Eucrates diues ille forte mi
bi in foro factus obuiam, lotum me in tempore ad coe
nam uenire iusserat. G A L . Isthuc equidem plane mor
mini. Nam totum esuriebam dicim, donec mihi profun
da tandem uespera domum reuersus, subuvidus, uinoq;
madens, quinq; illas fabas proferres, non admodum opis
param coenam Gallo, qui quondam fuerit athleta,
quiq; olympia nō segniter olim decertarit. M I C Y L .
Ast ubi reuersus à coena fabas tibi obiecissem, obdori
mij protinus. Tum mihi, iuxta Homerum, ambrosia
sub nocte diuinum quoddam haud dubie somnium as
sistens. G A L . Sed prius que tibi apud Eucratem ac
ciderint Micylle narrā: et cuiusmodi fuerit coena,
queq; super coenam acta sunt omnia. Nihil enim pros
hibet te denuo coenare, si ueluti somnium quoddam
eius coene reducas, et que tum ederis, rursum comme
moratio,

moratione quasi rumines. M I C Y L. Credebam mor-
 jestum futurum me, si haec quoq; retulisse: uerum pos-
 sit etiam tu desideras, en id quoq; narrabo: quū nun-
 quam antehac in uita coenassem apud ullum diuitem;
 Ó Pythagora, heri bona qua piam fortuna in Eucras-
 tem incidi. atq; ego quidem simulatq; dominum illum
 salutarem, ita uti consueveram, subducebam me ne pu-
 dori illi essem, si lacera in ueste fuisset affectatus. At
 ille: Micylle, inquit, bodie natalicia filie celebro, plurim
 mosq; ad conuiuium amicos inuitauit, uerum quoniam
 diuinitus quendam ex his incommoda esse ualeitudine, ne
 que posse pariter ad conuiuium nostrum accedere: tu
 eius loco uenito lotus, nisi ipse forte qui vocatus est, se-
 met ad futurū renunciarit. Nam nunc quidē ambigitur.
 Hoc ubi audissem, adorato diuite discedebam: omnes
 obsecrās deos, ut algidam febrem aliquā, aut laterum
 dolorē, aut podagrā morbi austariū immitterent uale-
 tudinario illi, cuius ego scille occupator, cœneq; uica-
 riis, & hæres eram vocatus. Interim hoc spacij, quod
 usq; ad balnei tempus intercessit, longissimū seculū esse
 iudicabam: dum subinde respicio, quotquot pedū esset
 litera, & quando illos iam lauisse consentaneum esset.
 Hic ubi tempus tandem aduenisset, ocyus me corripioz
 atq; abeo, nitide amodū cultus: sic obuerso palliolo, ut
 qua esset parte purissimū, ea uideretur. Offendo autē
 ad fores, & alios cōplures, in quibus ctiā illū (gostabā
 tur aut à uiris quatuor) cuius crā subcōuina uocatur
 qui male

qui male habere dictus erat, atq; id etiam prese ferebat, quod afflita esset ualeudine: nam ex alto gemebat, tussiebatq;, ac screbat, uelut ex abdito: quodq; egre graderetur totus pallidus ac tumens, annos natus circiter sexaginta. Perebatur autem philosophus quispam esse, ex his, qui apud adolescentulos nugas deblaterat. At barba mire erat tragicia, id est hircina, supra quam credi posset tonsoris egens. Porro increpante Archibio medico, quamobrem quum ita esset affectus, aduenisset: non oportet, inquit, promissa deserere, presertim hominem philosophum, etiam si mille urgant et instant morbi. Putabit enim Eucrates se se a nobis haberet ludibrio. Haud quaquam, inquam ego: immo collaudabit te, si domi potius apud te uelis emori, quam in conuiuio animam unam cum phlegmate exeresans. Atq; ille quidem pre arrogantia disimulabat se se dicerium audisse. Haud multo post acceptit et Eucrates iam lotus: conspectoq; Thesmopolide (nam id erat philosopho nomen) Preceptor, inquit, probè quidem factum abs te, qui ipse ad nos ueneris. Tametsi nihil deterius tibi fuerat futurum. Si quidem etiam absenti omnia ordine missa fuissent, Hec simulatq; dixerat in trogreditur, manus illi porrigena pariter et famulis innitenti. Ego igitur iam abire parabam: uerū ille conuersus ubi diu secum habuisset, posteaq; me tristē admodum uideret: ades, inquit, tu quoq; Micyllē, ac nos bīscum cœna. Nam filium in mulierū cōclavi unam cum

matre

metre conuiuium agere iubebbo, quo tibi sit locus. In
grediebar itaq; quum parum absuerit, ut lupus frustra
bians discederem, uerū ingrediebar pudefactus, quod
Eucratis filiolum è cōuiuio uiderer expulisse. Ast ubi
iam tempus esset ut discumberemus, primum tollentes
Thesmopolim composuerunt, haud sine negocio per
Iouē, quinq; (si dijs placet) proceri iuuenes, cervicalia
illi supponentes undiquaq; quo nimirum in eodem has
bitu permanere, ac longum etiam tempus durare pos-
set. Deinde ubi nemo iam tolerare posset, ut iuxta illū
accumberet, me adductum reclinant, ut eadem in mensa
essemus. Deinceps cœnabamus, ó Pythagora, opipa-
ram quandā et uariam cœnam, multoq; in auro, mul-
to item argento. Pocula erant aurea, ministri formos-
satum cantores, ex concitandi risus artifices. In summa,
iucundissima quæpiam erat uita: nisi quod unum
quiddam me uerbenter male habebat: Thesmopolis
obstrepens atq; obturbans, uirtutē nescio quam mihi
commemorās, docensq; quod due negationes unicam
efficerent affirmationem: quodq; si dies sit, nox nō sit.
Nonnunquam et cornua mihi dictitabat esse, atque id
genus multa philosophabatur erga me, quibus eiusmo-
di nihil opus: planeq; uoluptatē interpellatione minus
ebat, quū non sineret exaudiri eos, qui cithara, uoceq;
tanebant. Habis Galle de cœna. G A L. Non admo-
dum suauī Micylle: maxime posteaquam cum illo de/
lito senc sortitus eras accubitū. M I C Y L. Audi nūc
et infons

Et insomnium: Visus enim mibi Eucrates ipse, quā p̄x
 bus esset liberis, nescio quomodo ē uita decadere. De-
 bine ubi me accersisset, ac testamentū condidisset, quā
 me insolidum heredem omnium scripserat, paulo tem-
 pore superstes emori. Porro ipse uidebar adire facili-
 tates: Et tum aurū, argenteūq; ingentibus quibusdam
 scaphis exbaurire, perpetuo subscaturiens. Et affatus
 affluens: tum autem uestes, mensas, pocula, ministros,
 omnia mea, ut par erat, esse. Postea candido uehiculo
 uectabar resupinus, cunctis qui intuebantur, conspicie-
 endus et admirandus. Accurrebant permulti, ac cir-
 cumequitabant: complures sequebantur. Ego interim
 illius indutus uestitum, et annulos gerens circiter ses
 decim digitis insertos: epulum quoddam splendidū iua-
 bebam adornare, quo amicos acciperem. Iamq; illi, ita
 ut in somnio fieri consentaneum est, aderant: iam epul-
 le erant cōportatae, iam potus ex animi sententia mis-
 tratus. In his quum uersarer, et aureis phialis pre-
 biberē omnibus qui aderant amicis: quū iam inferens
 tur bellaria, intempestiuo tuo clamore perturbasti no-
 bis conuiuum, mensaq; subuertisti, ac diuicias illas ita
 dissipasti, ut in auras euanescerent. Num tibi uideor
 iniuria stomachatus in te? nam uel tris noctes perpetu-
 as libenter adbuc somniū illud quod mihi accidit, uide
 recuperā. G A L. Adeōne es auri cupidus, et opū au-
 dus Micylle: idq; ex omnibus unū admiraris, ac felicit-
 tatem unicā esse iudicas, si plurimum posseideas auris

MICYL.

MICYL. Evidē hanc solus ita cogito Pythagorus:
 quin ipse quoq; cum quum Euphorbus esses, auro atq;
 argento comis intexto, prodibas pugnaturus cū Achis
 uis: idq; in bello, ubi ferrū quam aurum gestare satius
 fuerat. At tu etiā tum uoluisti calamistris auro inter-
 nexcis in periculum descendere. Atq; ob eam (opinor)
 causam, Homerus comes tuas Gratijs similes dixit,
 quod auro argentoq; reuincirentur. Etenim longe ni-
 mirum meliores atq; amabiliores uidebātur, quod es-
 sent auro religatae, unaq; cum eo reluceret. Neq; isthuc
 nouū est Auricom, si tu Pantho patre prognatus, au-
 rum in precio habuisti: quin ex ipse deorū omniū, hor-
 minumq; pater ille Saturno, Rbeaq; progenitus, quium
 Argolicā illam puellam adamaret: ubi nihil inueniret
 amabilius in quod se transformaret, neq; quo Acri-
 sij custodias posset corrūpere: audisti uidelicet, ut au-
 rum sit factus: atq; ita per tegulas illapsus, potitus est
 ea quam deperibat. Iam uero quid tibi cōmemorem, q; usq; et cōmodita
multos usus prebeat aurū? Et ut eos quibus adfuerit, tres Aurī
 formosos, et sapientes, et potentes reddat, decus et
 gloriā illis cōcilians: utq; nō nunq; ex obscuris et infā-
 mibus, claros ac celebres repete efficiat? Nam nosti uis
 cinum mibi et eiusdē artificij Simonē: qui paucis ante-
 dicibus apud me coenauit, quū legumen coquerem Sar-
 turnalibus, duasq; extorū cēsuras immittens? G A L.
 Noui Simonē illū breuem: qui factilē ollulā, que nobis
 erat unica, suffuratus, pacta coena abiit, sub ala gestās.

Nam

Nam ipse uidi Micylle. M I C Y L . At qui quum eam
fustulerit, tam multos ille deos postea iurabat: Sed
quur non prodebas, ac uociferabare tum, ó Galle, quū
nos furto spoliari conficeres? G A L . Coccizabam,
quod mihi solum licebat id temporis: uerū quid Simon
ille? Nam uidebare de illo dicturus, nescio quid. M I
C Y L . Et consobrinus erat uir supra modum diues, no
mine Drimylus: is quoad uiuebat, ne obulum quidem
donauerat Simoni: nam qui daret, quū ne ipse quidem
pecunias attingeret? At simulatq; mortuus est nuper:
uniuersis illis opibus iuxta leges Simon ille, qui coria
putria, qui patellam circumlingebat, gaudens potitur:
purpura ostroq; circumtectus: famulosq; & currus,
& aurea pocula, & mensas eburnis innixas pedibus
possidet: ab omnibus adoratur: iamq; nos ne afficit
quidem. Etenim nuper quum illum procedentem con
spexisse: Salve, inquam, Simon. At ille indigne ferens:
Edicite, inquit, mendico isti, ne uocabulum meum dis
minuat: neq; enim Simon, sed Simonides appellor. Por
tò (quod est omnium maximum) mulieres etiam illius
amore capiuntur. Atq; is quidem eludit eas, ac fastidit:
& alias quidē admittit, comemq; sese præbet: aliæ por
tò que negliguntur, necem conscituras sibi minitātur.
Vides quantas commoditates pariat aurum: quando
quidē eos qui sunt deformissimi, transfigurat, & atra
biles reddit, non secus atq; cestus ille poeticus. Audis
insuper & à Poetis dictum.

O aurum

D. ERAS. ROT. INTERP. 193

O aurum auspiciata res, et oportentum optimum.

Et rursum.

Aurum est quod opibus imperat mortalium.

Sed quid interim risisti Galle? G A L. Quoniam tu quoque per inscriptam Nicolle, simili modo falleris opinione de diuitiis, quemadmodum uulgas: uerum (crede mihi) longe etiam erum nos iorem uitam uiuunt, quam uos. Hec autem loquor, qui ipse et pauper, et diues aliquando fuerim, atque omnia uita genus sim expertus. Porro paulo post ipse quoque hec omnia cognoscet.

M I C Y L. Per Iouem tempestivum iam est, ut et tu Metamorphosis referas quemadmodum sis transfiguratus: et quid in Pythagorica unoquoque uita genere perspexeris. G A L. Auscultat, hoc tantum praemonitus, me neminem feliciorem uitam, quam tu sis, unquam uidisse. M I C Y L. Quam ego sim o Galle! Hanc felicitatem tibi ipsi imprecor. Nam uidere me tibi ridendum proponere. Verum age, narrata, exordiens ab Euphorbo, quo pacto fueris in Pythagoram transformatus: Deinceps ordine ad Gallum usque. Consentaneum enim est, te uarias res tum uidisse, tum tulisse: nimirum tam diuersis uita formis. G A L.

Quemadmodum initio ab Apolline profecta anima in Infusio prime terram deuolarit, et corpus humanum subierit, ut illis anime peccatum quandam dependeret, id longum dictu futurum sit. Praeterea neque mihi referre fas est, neque tibi eiusmodi audire. Verum ubi Euphorbus factus essem? M I C Y L. Sed ego priusquam essem is, qui nunc sum, n. ó preclara

ó preclare quisnam eram? hoc mibi prius dico; quin
quid et ego uersus fuerim itidem ut tu? G A L . Maxime. M I C Y L . Quis igitur eram: si quo modo pos-
tes dicere, peruelim enim istibuc cognoscere. G A L .
Tu formica fueras Indica, ex carum genere, que autem
effodiunt. M I C Y L . Et postea neglexi infelix, uel
paucula frusta in uitā importare: quū illo effem aliter?
Sed age quid post hęc futurus sim dico: quandoque
dem consentaneum est scire te. Etenim si quid bona sit
rei, iam nunc suspendero me ab ista pertica, in qua nūc
stas. G A L . Istuc prosector nulla ratione possis cogne-
scere. Ceterum quū Euphorbus esset (nam ad illa res
deo) in Troia pugnabam: atq; à Menelao necatus, aliū

In pitagoram dem
ex Euphorbo.

In Euphorbu
tatus p'mūm

In pitagoram dem
ex Euphorbo.

De gestis apud
Troyam

Iomerus Camelus
erat

Quoniam ille scire potuissest Micylle: qui quidem dum
ista gerebantur, ipse Camelus erat in Bactris? Ceterū
ego tibi tantum effabor diuinitus, nihil id temporia
eximium fuisse: neq; Aiacem usq; adeo magnum, neq;
Helenam adeo formosam, quemadmodum arbitra-
tur: siquidem uidi candida quandam et procera cera-
nica, ut hinc cygno prognatam esse ad singularent. Ceterū